
Serie MHS3 – Pinza neumática de apertura paralela / 3 dedos896

Pinzas

• Posibilidad de añadir detectores magnéticos y 
amplia gama de tamaños disponibles.

• Compacto verticalmente gracias a su construcción 
por cuña deslizante. Ideal para cargar y descargar 
piezas de trabajo cilíndricas en máquinas 
herramienta y en operaciones que requieren la 
aplicación de una fuerza externa como, por ejemplo, 
en operaciones de montaje a presión.

Modelo
Diámetro del cilindro [mm]
Fluido
Presión de trabajo [MPa]
Temperatura ambiente y de fluido [ºC]
Repetitividad [mm]
Frecuencia máx. de trabajo [c.p.m.]
Lubricación
Actuación

Carrera de apertura/cierre [mm] (diám.)
Peso [g]

Aire

-10 a 60
±0.01

60
No necesaria
Doble efecto

0.2 a 0.6

Agarre externo

Agarre interno

0.1 a 0.6

MHS3-32D
32

74
82

8
237

MHS3-40D
40

118
130

8
 351

MHS3-50D
50

187
204

12
541

MHS3-63D
63

335
359

16
992

MHS3-16D
16

14
16

4
60

MHS3-20D
20

120

25
28

4
 100

MHS3-25D
25

42
47

6
140

MHS3-80D
80

500
525

20
 1,850

MHS3-100D
100

30

750
780

24
3,340

MHS3-125D
125

1,270
1,320

32
6,460

Nota 1) Los valores para ø16 a ø25 corresponden a un punto de amarre L = 20 mm, para ø32 a ø63 con un punto de amarre L = 30 mm y para ø80 a ø125 con un
             punto de amarre L = 50 mm. 
Nota 2) Los valores de los diámetros abiertos y cerrados se aplican al agarre externo de las piezas de trabajo.

3 3 dedos
Diámetro

Actuación
D Doble efecto

MHS 3 D80

  16
20
25
32

16 mm
20 mm
25 mm
32 mm

  40
50
63
80

100
  125

40 mm
50 mm
63 mm
80 mm

100 mm
125 mm

Modelo de carrera larga
Serie MHSL3 (ø16 a ø125)
También disponible, consulte el catálogo
“Best Pneumatics”.

Modelo de taladro pasante
Serie MHSH3 (ø16 a ø80)
También disponible, consulte el catálogo
“Best Pneumatics”.

Modelo con cubierta antipolvo
Serie MHSJ3 (ø16 a ø80)
También disponible, consulte el catálogo
“Best Pneumatics”.

Pinza neumática modelo
paralelo de 3 dedos
Serie MHS3
Tamaño: 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63,
               80, 100, 125

Características

Forma de pedido

Modelo/Características técnicas

Modelo estándar

Recomendación de producto

Productos en stock para una rápida entrega

Productos relacionados

Serie D-�7K/D-R�K- Detector magnético de regulación - página 1060
Series AS - Reguladores de caudal - página 1258
Serie SY - Válvulas - página 74, 110, 129
Serie SV - Válvulas - página 29
Serie VQ - Válvulas - página 267
Serie AC - Tratamiento de aire - página 1079
Serie IDK - Tubo de control de humedad - página 1180
Serie TU - Tubos - página 1253
Serie KQ2 - Racores - página 1214

Detectores magnéticos

• D-M9PWL (indicación en 2 colores PNP)
• D-M9NWL (indicación en 2 colores NPN)
• D-M9PL (PNP)
• D-M9NL (NPN)

MHS3-16D
MHS3-20D

MHS3-100D
MHS3-125D

MHS3-63D
MHS3-80D

MHS3-40D
MHS3-50D

MHS3-25D
MHS3-32D

Tipo de rosca de conexión

–

TN
TF

M5
Rc

NPT
G

  ø10 a ø25

ø32, ø40

Nota) Para más opciones, consulte la sección 
Detector magnético, página 1025.

Los artículos en stock pueden sufrir modificaciones sin previo aviso.

Fuerza efectiva de 
agarre [N] a 0.5 MPa (1)

Número de 
dedos
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Pinza neumática de apertura paralela / 3 dedos – Serie MHS3 897

Para más opciones y detalles de los productos, consulte nuestros catálogos específicos o nuestra información online. 

Pi
nz

as

MHS3-16D a 25D

Modelo
MHS3-16D
MHS3-20D
MHS3-25D

AA
35
38
40

Modelo
MHS3-16D
MHS3-20D
MHS3-25D

AB
32
35
37

B
30
36
42

DO
17
20
24

DC
15
18
21

EO
  7
  8
10

EC
5
6
7

CB
11
13
15

FX
12.5
14.5
17   

FY
11   
13   
14.5

FZ
3
3
5

G
25
27
28

I
4
5
5

J
10
12
14

K
4
5
6

NA
  8
10
12

NB
5h9
6h9
6h9

 0
-0.030
 0
-0.030
 0
-0.030

O
2   
2.5
3   

SA
3.4
3.4
4.5

SB
6.5
6.5
8   

SC
8  
 9.5
10    

TB
5
6
6

UA
M3
M3
M4

UB
4.5
6   
6   

VA
2H9
2H9
3H9

+0.025
  0
+0.025
  0
+0.025
  0

VB
2
2
3

WA
17H9
21H9
26H9

+0.043
  0
+0.052
  0
+0.052
  0

XA
2H9
2H9
3H9

+0.025
  0
+0.025
  0
+0.025
  0

XB
2
2
3

[mm]

Posiciones de ranuras de montaje de detectores magnéticos (2 posiciones)

P
M3
M5
M5

Q
6
7
8

R
25
29
34

 P
(conexión de apertura de dedos)

CB 7

  P
(conexión de cierre de dedos)

ø4

3

5

33º

54º ø4
3

5

54º

33º

5
6

ø4
3

5

54º

33º

56.5

MHS3-16D MHS3-20D MHS3-25D

Q

(D
O

 a
bi

er
to

)
(D

C
 c

er
ra

do
)

O

NB

NA

3 x øSA, diám. de avellanado SB, prof. de avellanado SC
P.C.D.R (orificio de montaje)

6 x M3, prof. rosca TB
Roscas de montaje de adaptadoresAB

AA

3

øB

2
GI

EO
 a

bi
er

to
EC

 c
er

ra
do

J
K

2H
9+0

.0
25

  0

22.5º

20º 20º

øWA, prof. 1.5

øVA, prof. VB

FX
FY

FZ

3 x UA, prof. rosca UB
P.C.D.R (roscas de montaje)

XA, prof. XB

Dimensiones
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Serie MHS3 – Pinza neumática de apertura paralela / 3 dedos898

Pinzas

MHS3-32D a 80D

Modelo
MHS3-32D
MHS3-40D
MHS3-50D
MHS3-63D
MHS3-80D

AA
44
47
55
66
82

AB
41
44
52
62
77

AC
3
3
3
4
5

B
  52
  62
  70
  86
106

   DO
32
35
41
51

   63.5

   DC
28
31
35
43

   53.5

EO
12   
14   
17   
23   
31.5

EC
8 

10   
11   
15   
21.5

   CA
  8
  9
  9
12

   13.5

CB
16
17
20
22
27

   FX
22

   26.5
31
38

   47.5

   FY
   19.5
   23.5

28
   34.5
   43.5

FZ
5
6
6
7
8

   G
   30.5

32
   37.5

44
56

I
  6
  7
  9
11
12

J
20
21
24
28
32

K
  9
  9
10
11
12

L
2H9
3H9
4H9
6H9
8H9

+0.025
 0
+0.025
 0
+0.030
 0
+0.030
 0
+0.036
 0

M
2
2
2
3
4

NA
14
16
18
24
28

NB
  8h9
  8h9
10h9
12h9
14h9

 0
-0.036
 0
-0.036
 0
-0.036
 0
-0.043
 0
-0.043

[mm]

P
 (conexión de apertura de dedos)

CB

P
 (conexión de cierre de dedos)

CA

Q

 (D
O

 a
bi

er
to

)  
   

 (D
C

 c
er

ra
do

)  
   

O

NB
NA

3 x øSA, diám. de avellanado SB, prof. de avellanado SC
P.C.D.R (orificio de montaje)

6 x TA, prof. rosca TB
Roscas de montaje de adaptadores

AB
AA

AC

øB

M
GI

EO
 a

bi
er

to
EC

 c
er

ra
do

J
K

L

Posiciones de ranuras de montaje de detectores magnéticos (4 posiciones) 

6.4
5

40
º 

10º 
40º 

10
º 

Y

Modelo
MHS3-32D
MHS3-40D
MHS3-50D
MHS3-63D
MHS3-80D

O
4.5
4.5
5   
5.5
6   

3H9
4H9
4H9
5H9
6H9

+0.025
  0
+0.030
  0
+0.030
  0
+0.030
  0
+0.030
  0

Q
11
12
14
17
20

SA
4.5
5.5
5.5
6.6
6.6

  SB
  8

     9.5
     9.5

11
11

SC
  9
  9
12
14
19

     TA
M4 x 0.7
M4 x 0.7
M5 x 0.8
M5 x 0.8
M6 x 1

TB
  8
  8
10
10
12

UA
M4
M5
M5
M6
M6

   UB
   6

      7.5
 10
   9
 12

VA VB
3
4
4
5
6

34H9
42H9
52H9
65H9
82H9

+0.062
 0
+0.062
 0
+0.074
 0
+0.074
 0
+0.087
 0

WA    WB
2
2
2

   2.5
3

3H9
4H9
4H9
5H9
6H9

+0.025
  0
+0.030
  0
+0.030
  0
+0.030
  0
+0.030
  0

XA XB
3
4
4
5
6

Y
6   
8   
7   
7.5
9   

P
M5
M5
M5
M5
1/8

R
44
53
62
76
95

22.5º 

20º 20º

FY
FZ

FX

øWA, prof. WB

XA, prof. XB

3 x UA, prof. rosca UB
P.C.D.R (roscas de montaje)

øVA, prof. VB

Dimensiones
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Pinza neumática de apertura paralela / 3 dedos – Serie MHS3 899

Para más opciones y detalles de los productos, consulte nuestros catálogos específicos o nuestra información online. 

Pi
nz

as

MHS3-100D, 125D

Modelo
MHS3-100D
MHS3-125D

AA
   96
122

Modelo
MHS3-100D
MHS3-125D

AB
   90
114

AC
6
8

B
134
166

DO
78
98

DC
66
82

EO
40
46

EC
28
30

   CA
18

   23.5

FY
54
68

   CB
   30.6

38

FX
59
74

FZ
10
12

G
63
84

I
15
18

J
38
52

K
15
21

M
4
6

L
  8H9
10H9

+0.036
  0
+0.036
  0

O
  7.5
10.5

  8H9
10H9

+0.036
  0
+0.036
  0

VAQ
23
31

R
118
148

SA
  9
11

   SB
14

   17.5

SC
21
34

NA
34
40

NB
18h9
22h9

 0
-0.043
 0
-0.052

TA
M8

  M10  

TB
16
20

UA
M8

  M10  

UB
16
20

VB
6
8

102H9
130H9

+0.087
  0
+0.100
  0

WA WB
4
6

P
1/4
3/8

  8H9
10H9

+0.036
  0
+0.036
  0

XA XB
6
8

[mm]

Posiciones de ranuras de montaje de detectores magnéticos (4 posiciones)

P
 (conexión de apertura de dedos)

CB

P
 (conexión de cierre de dedos) 

CA

Q

 (D
O

 a
bi

er
to

) 
 (D

C
 c

er
ra

do
) 

O

NB
NA

3 x øSA, diám. de avellanado SB, prof. de avellanado SC
P.C.D.R (orificio de montaje)

6 x TA, prof. rosca TB
Roscas de montaje de adaptadores

40
º 

10
º 

40º 

10º 

90º 

5
6.410

5 13

5
6.4

12

7 15

40
º 

10
º 

40º 

10º 

90º 

MHS3-100D MHS3-125D

AB

AA

AC

øB

M
GI

EO
 a

bi
er

to
EC

 c
er

ra
do

J
K

L

FY
FZ

FX

XA, prof. XB

3 x UA, prof. rosca UB
P.C.D.R (roscas de montaje)

22.5º 

20º 20º øWA, prof. WBøVA, prof. VB

Dimensiones
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Serie MHS3 – Pinza neumática de apertura paralela / 3 dedos900

Pinzas

Dimensiones detalladas de la parte de montaje de la placa final 

3 x A prof. tornillo B

P.C.D.C

F

F

øD prof. E

(B)

(E)

A øDModelo
MHS3-16D
MHS3-20D
MHS3-25D
MHS3-32D
MHS3-40D
MHS3-50D
MHS3-63D
MHS3-80D

MHS3-100D
MHS3-125D

B C E
[mm]

M2

M3

M4

5.4

5.5 12.5
15
17
21
22
26
33
40
54
62

18H8
21H8
23H8
27H8
31H8
35H8
42H8
52H8
70H8
82H8

5.2

0.5

0.6

0.8

1

1.5

8   

9.5

+0.027
  0
+0.033
  0
+0.033
  0
+0.033
  0
+0.039
  0
+0.039
  0
+0.039
  0
+0.046
  0
+0.046
  0
+0.054
  0

øD

F-F

Dimensiones
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